
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
()T_jCC с. Барятино №

О внесении изменений в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 
27.02.2017 № 75 «Об утверждении
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Бесплатное предоставление 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства гражданам, имеющим 
трех и более детей, в муниципальном районе 
«Б а р ят и н с ки й рай о н»

В соответствии с Положением об Управе Муниципального района «Барятински 
район» утвержденным решением Совета Депутатов муниципального района «Барятински 
район» от 23.12.2021 № 87 (в ред, от 01.02.2022), Уставом муниципального рано! 
«Барятинский район, Правилами землепользования и застройки на территориях Сельски 
поселений «Деревня Асмолово», «Село Барятино», «Деревня Вахмутово», «Дерев; 
Крисаново-Пятница», «Село Сильковичи» муниципального района «Барятинский район 
утвержденными решением Совета депутатов муниципального района «Барятински 
район» о; 09.02.2017 № 67 (в редакции Решений Совета депутатов муниципального райо. 
«Барятинский район» от 06.03.2019 № 156, от 23.1 1.2020 № 24), Управа муниципальнр 
района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услу 
«Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищно 
строительства гражданам, имеющим трех и более детей, в муниципальном райо 
«Барятинский район», утвержденный постановлением Управы муниципального райо 
«Барятинский район» от 27.02.2017 № 75, нижеследующие изменения:

1.1. Подпункт 2.15.2 пункт 2.15. раздела 2 «Стандарт предоставлен 
муниципальной услуги», дополнить абзацами следующего содержания:

«В' случае представления Заявления и прилагаемых к нему документ 
посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг Заявите 
прошедший процедуры регистрации, идентификации и аутентификации с использовани 
федеральной государственiюй илформштонной системы «Единая система идептификат 
и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информациошю-технологичеа



взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государс твенных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее -  ЕСИА) или иных 
государственных информационных систем, если такие государственные 
информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации 
порядке обеспечивают взаимодействие с ЕСИА, при условии совпадения сведений 
о физическом лице в указанных информационных системах, заполняет форму 
указанного Заявления с использованием интерактивной формы в электронном виде, 
без необходимости дополнительной нодачи Заявления в какой-либо иной форме.

Заявление направляется Заявителем вместе с прикрепленным},! 
электронными документами, указанными в пункте 2.6. настоящего 
Административного регламента. Заявление подписывается Заяви гелем, 
уполномоченным на подписание такого Заявления, У КЭП либо усиленно» 
неквалифицированной электронной подписью (далее У11ЭП), сертификат ключ, 
проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обесценивающе, 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг i 
электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средс'п 
электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих подтвержденш 
соответствия требованиям, установленным федеральным органом исполнительно» 
власти в области обеспечения безопасности в соответствии с частью 5 статьи I 
Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» 
а также при наличии у владельца сертификата ключа проверки ключа просто! 
электронной подписи (далее -  ЭП), выданного ему при личном приеме i 
соответствии с Правилами использования простой ЭП при обращении за получением 
государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 № 33, в соответствие 
с Правилами определения видов электронной подписи, использование которые 
допускается при обращении за получением государственных и муниципальны: 
услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерацш 
от 25 июня 2012 г. №  634».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания' и подлежи 
оф и н и алы 1 о м у о п у б j ги к о ва и и ю.

Руководи гель У правы 
Vi у и и ц и 11 а. I ьн о го р а й она 
« Б а р я т и н с к и й р а й он» АЛ. Хохлов


